Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11 мая 2023 года

	№ 95

	с.  Верх-Усугли

Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в образовательных  организациях  (последний звонок, выпускной вечер) на территории муниципального района «Тунгокоченский район» по завершению 2022-2023 учебного года

В целях реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 2022 - 2023 учебного года по согласованию с образовательными организациями Тунгокоченского района, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края»,  руководствуясь  статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края:
1. Установить дни проведения выпускных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной вечер»  согласно приложению.
2. Довести информацию, содержащуюся в настоящем распоряжении до хозяйствующих субъектов.
          3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Севера»  и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно телекоммуникационной  сети  «Интернет».
         4.  Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
         5. Настоящее распоряжение направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.
        6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                                Н.С. Ананенко

Приложение
к распоряжению администрации
 муниципального района
 «Тунгокоченский район»
от «11» мая 2023 года № 95

Дни проведения  выпускных мероприятий в образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края   по завершению 2022-2023 учебного года

№

Наименование
населённый пункт

Дата проведения мероприятия
«Последний звонок»

Дата проведения  мероприятия «Выпускной вечер»

Приказ образовательной организации

	1
	с. Нижний Стан
	22.05.2023 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ №25 от 10.05.2023 г.

	2
	пгт.  Вершино-Дарасунский
	 МБОУ БСОШ 23.05.2022 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ № 4У  от 02.05.2023 г.

	МБОУ ВДСОШ   23.05.2022 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ № 293 от 04.05.2023 г.

	3
	с.  Усугли
	23.05.2023 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ №23-П от 02.05.2023 г.

	4
	с. Верх-Усугли
	23.05.2023 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ №22-П от 05.05.2023 г.

	5
	с. Кыкер
	23.05.2023 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ № 20 от 10.05.2023 г.

	6
	с. Тунгокочен
	23.05.2023 г.
	23.06.2023 г.
	Приказ №8 от 10.05.2023 г.